Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

22.12.2023 ç. № 2431
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2023г. № 2431
с. Моргауши

	О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации, администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион в электронной форме (далее - аукцион), открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики с кадастровыми номерами:
Лот №1 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:160101:629, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, д. Синьял-Моргауши, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 721 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере 12 540 (Двенадцать тысяч пятьсот сорок) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1211/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                                        № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.
Лот №2- земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:020202:822, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ильинское, вид разрешенного использования: растениеводство, общей площадью 300 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере 620 (Шестьсот двадцать) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1210/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514                               от 26.06.2023 г.
Лот №3 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:080301:460, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Юнгинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 9139 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в в размере 16 460 (Шестнадцать тысяч четыреста шестьдесят) руб. 00 коп. отчет об оценке                             № О-1209/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.
Лот №4 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:000000:5623, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ильинское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 25550 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере 41 340 (Сорок одна тысяч триста сорок) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1212/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                                  № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.
Лот №5 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:140105:391, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Хорнойское, вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, общей площадью 2500 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере 4 200 (Четыре тысячи двести) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1207/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514                             от 26.06.2023 г.

Лот №6 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 21:17:070507:237, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, Кадикасинское с/пос., вид разрешенного использования: растениеводство, общей площадью 4000 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 6 370 (Шесть тысяч триста семьдесят) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1203/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                                      № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.
Лот №7 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:091001:355, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Москакасинское, д. Сидуккасы, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1170 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 18 640 (Восемнадцать тысяч шестьсот сорок) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1206/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                       № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.
Лот №8 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:090401:423, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, д. Полевые Хачики, ул. Главная, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1597 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере                                     23 920 (Двадцать три тысячи девятьсот двадцать) руб. 00 коп. отчет об оценке                        № О-1208/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.
Лот №9 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:120702:294, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос. Ярабайкасинское, д. Ярабайкасы, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, общей площадью 1450 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере                             22 210 (Двадцать две тысячи двести десять) руб. 00 коп. отчет об оценке                            № О-1204/2023 от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №10 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:070802:330, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Кадикасинское, д. Калайкасы, вид разрешенного использования: ведение огородничества, общей площадью 680 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере                                  12 040 (Двенадцать тысяч сорок) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1205/2023                         от 06.10.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                          № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №11 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:070504:349, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Кадикасинское, д. Шомиково,                            ул. Шомиково, вид разрешенного использования: хранение автотранспорта, общей площадью 46 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 1 100 (Одна тысяча сто) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1353/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                                       № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №12 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов» с кадастровым номером 21:17:060402:970, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с. Большой Сундырь, вид разрешенного использования: ведение огородничества, общей площадью 281 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 6 880 (Шесть тысяч восемьсот восемьдесят) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1354/2023                              от 20.11.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта             № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №13 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов»  с кадастровым номером 21:17:060402:969, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с. Большой Сундырь, вид разрешенного использования: ведение огородничества, общей площадью 200 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 5 250 (Пять тысяч двести пятьдесят) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1355/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                                        № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №14 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов»  с кадастровым номером 21:17:060402:968, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с. Большой Сундырь, вид разрешенного использования: ведение огородничества, общей площадью 363 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 8 440 (Восемь тысяч четыреста сорок) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1356/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                                     № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №15 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов»  с кадастровым номером 21:17:091201:348, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Москакасинское, д. Калмыково,                              ул. Кооперативная, вид разрешенного
Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере                                   12 200 (Двенадцать тысяч двести) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1357/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                        № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №16 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов»  с кадастровым номером 21:17:200401:294, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Тораевское, д. Сяран-Сирмы, ул. Зеленая, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 4000 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 48 560 (Сорок восемь пятьсот шестьдесят) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1358/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                             № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №17 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов»  с кадастровым номером 21:17:280401:335, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, д. Авданкасы,  вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1494 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере                                   21 750 (Двадцать одна тысяча семьсот пятьдесят) руб. 00 коп. отчет об оценке                        № О-1359/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №18 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов»  с кадастровым номером 21:17:160304:444, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Моргаушское, с. Моргауши, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1065 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере                                20 670 (Двадцать тысяч шестьсот семьдесят) руб. 00 коп. отчет об оценке                           № О-1360/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №19 - земельный участок из категории «Земли сельскохозяйственного назначения»  с кадастровым номером 21:17:120101:245, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Ярабайкасинское, вид разрешенного использования: растениеводство, общей площадью 10000 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 700 (Семьсот) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1361/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен                                  ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №20 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов»  с кадастровым номером 21:17:200401:295, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, с/пос Тораевское, д. Сяран-Сирмы, ул. Зеленая, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 4000 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 48 560 (Сорок восемь пятьсот шестьдесят) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1362/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                                        № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №21 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов»  с кадастровым номером 21:17:160202:384, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, д. Шептаки, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 2274 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере 30 690 (Тридцать тысяч шестьсот девяносто) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1363/2023                 от 20.11.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                              № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

Лот №22 - земельный участок из категории «Земли населенных пунктов»  с кадастровым номером 21:17:090603:678, расположенный по адресу:  Чувашская Республика - Чувашия, р-н Моргаушский, д. Москакасы, вид разрешенного использования: магазины, общей площадью 634 кв.м.

Начальная (стартовая аукционная) цена участка –  в размере в размере                       109 700 (Сто девять тысяч семьсот) руб. 00 коп. отчет об оценке № О-1364/2023 от 20.11.2023 г. подготовлен ООО «РЦПОиЭ» на основании муниципального контракта                                       № 0815500000523005514 от 26.06.2023 г.

            Задаток установить в размере 100% от начальной цены земельного участка;
Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены земельного участка.

2. Утвердить аукционную документацию на проведение открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков                  (Приложения № 1).
3. Утвердить форму заявки на участие в аукционе в электронной форме (Приложения № 2).

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

Исп.: Осипова О. В.

Тел.: 8 (835-41) 63-2-45
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы – начальник финансового отдела администрации Моргаушского муниципального округа_____________________________________________Ананьева Р.И.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа _____________________________Феофанова С. Б.
Исполнитель:

Главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского муниципального округа_________________ Осипова О. В.